KAITEKI Value for Tomorrow

2021年4月28日

三菱ケミカルホールディングスのグレン・フレデリクソン取締役が 米国科学アカデミーの会員に選出

株式会社三菱ケミカルホールディングス

株式会社三菱ケミカルホールディングス(本社:東京都千代田区、社長:ジョンマーク・ギルソン、 以下「当社」)は、当社の取締役であるグレン・フレデリクソンが米国科学アカデミーの会員に選出され たことをお知らせします。

米国科学アカデミー (National Academy of Sciences: NAS) は、科学の発展および科学を通した社会 貢献を目的として 1863 年に設立された民間の非営利学術団体です。NAS は毎年 4 月に継続的に優れた 研究業績を挙げている研究者を対象に正会員を選出しています。本年は 120 名の正会員が選出され、当 社の取締役であるフレデリクソンが選出されました。NAS の正会員および国際会員にはノーベル賞受 賞者約 190 名を含む約 3,000 名が選出されており、研究者にとっては世界最高の栄誉の一つとされてい ます。

フレデリクソンは、1984 年に米国スタンフォード大学大学院博士課程を修了後、AT&T ベル研究所勤 務を経て、1990年に米国カリフォルニア大学サンタバーバラ校の化学工学・材料部教授に就任し、2014 年に当社の取締役に就任しました。フレデリクソンはポリマー科学・技術の国際的権威として数々の研 究賞・論文賞を受賞し、その研究業績は広く認められています。



グレン・フレデリクソンのコメント:

「米国および国際的な科学コミュニティからこのような形で栄誉に与りましたことを大変嬉しく思い ます。また、私の研究は、三菱ケミカルホールディングスグループとの 20 年間の緊密なパートナーシ ップによって多大な恩恵を受けましたので、同社の友人や同僚とこの栄誉を分かち合えることを誇りに 思います。 今回の選出が、廃プラスチック問題、CO2 の資源化、持続可能な材料開発などの今日の地 球規模課題に向けて、当社 R&D 関係者が新たなソリューションを革新するための励みになれば幸いで す。」

【参考】米国科学アカデミー新規会員選出のリリース

http://www.nasonline.org/news-and-multimedia/news/2021-nas-election.html

お問い合わせ先 株式会社三菱ケミカルホールディングス 広報・IR 室

電話:03-6748-7140